
 

 

 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  46  DELLA  SEDUTA   DEL 28   MAGGIO 2024 
 
 
 

         L’anno duemilaventiquattro il giorno ventotto del mese di maggio alle ore 14,30, in 
Latina presso la sede di Corso Matteotti, 101 si è riunito il Comitato Esecutivo, in presenza e 
in collegamento da remoto, convocato con nota a mezzo pec prot.7448 del 22.05.2024 e 
successiva integrazione a mezzo pec prot. 7553 del 23.05.2024 
 

OMISSIS 
  

DELIBERAZIONE  N. 682 
 

 
 

OGGETTO: approvazione spesa per rimborso franchigie su sinistri liquidati polizza 
RCT/O n. 2022/03/2494170 Compagnia Assicurativa Reale Mutua - CIG 
B1E8FC52A3 

 

 

 
 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
 
CONTI       Pasquale                   - Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria - Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo   - Vice Presidente 
CARNELLO     Denis   -  Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
                    
 
Assente :     
 
Sono altresì presenti: 
 
SCIBETTA Titoflavio           -  Revisore Unico 
CORBO Natalino  - Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina - Direttore Area Amministrativa 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina  
 
 

 



                                                                                                               Segue deliberazione n.682/C.E. 
 

 

2

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 
VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO lo Statuto consortile; 
 
PREMESSO CHE:  

- nella polizza n. 2022/03/2494170, con scadenza il 30.6.2024, stipulata con  la Società 
Reale Mutua di Assicurazioni contro i rischi della responsabilità civile verso terzi e prestatori 
d’opera (RCT/O) è prevista l’applicazione della franchigia di €. 1.000,00 a carico del 
contraente (Consorzio); 
 
-  la predetta società  ha richiesto, nell’anno 2024, il pagamento delle franchigie per 
complessivi € 3.000,00 relative ai sinistri riportati in tabella, ai sensi dell’art. 2.4 - Modalità 
gestione sinistri in franchigia, allegando i documenti attestanti i rimborsi effettuati:  
 

DANNEGGIATO DATA 
EVENTO 

N. SINISTRO LIQUIDATO FRANCHIGIA 

OMISSIS 
(Area Fondi) 

30/4/2023 2024/67306 € 1.983,00 € 1.000,00 

OMISSIS 
(Area Fondi) 

9/8/2023 2023/303207 € 3.590,00 € 1.000,00 

OMISSIS 
(Area Fondi) 

25/1/2024 2024/36860 € 1.790,00 € 1.000,00 

     
 
RITENUTO, pertanto, ricorrendone i presupposti in ossequio agli accordi contrattuali di cui 
alla citata polizza di assicurazione sottoscritta dall’Ente con la Società Reale Mutua di 
Assicurazioni, di procedere al pagamento delle franchigie richieste ammontanti a complessivi 
€ 3.000,00; 
 
ACQUISITO il documento unico di regolarità contributiva tramite piattaforma dedicata 
(DURC on line) - Numero protocollo INAIL 42264249 con scadenza 30.05.2024; 
 

  SENTITO il parere del Direttore Generale; 

 

         a voti unanimi 

D E L I B E R A 

 

LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 

 
 

 



                                                                                                               Segue deliberazione n.682/C.E. 
 

 

3

 
DI approvare la liquidazione della spesa per il rimborso delle franchigie dovute per i sinistri 
indicati in premessa aperti sulla polizza RCT/O n. 2022/03/2494170, in favore della Soc. 
Reale Mutua di Assicurazioni - Via Corte d’Appello n. 11 – Torino, IBAN IT93 T 03138 
01000 000010396505; 
 
LA somma complessiva di € 3.000,00 quale impegno FA/065-24 al conto 1.10.04.01.000 
(ex cap.A0306 Area Fondi) del Bilancio di Previsione esercizio 2024; 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto consortile.       

IL PRESIDENTE 
            (Pasquale CONTI)  

                  IL SEGRETARIO    F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 

   ( Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 
F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 

 
 


